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Godt nytår og velkommen til et år med nye opgaver og muligheder. 

 

 

Kastaniehøjs historie skal skrives mens der endnu er nogen som kan huske tilbage til de første 

årtier. Frem mod 70 års jubilæet 1. maj 2027 vil historieudvalget forsøge at få flest mulige til at 

bidrage til fortællingen. Kastaniehøjs historie er summen af rigtig mange menneskers engagement, 

ideer, beslutninger og arbejdsindsats. 

 

Historien viser at der gentagne gange er truffet modige beslutninger og arbejdet ihærdigt for at føre 

dem ud i livet. Der er den konkrete historie om Kastaniehøj med køb af jord og bygninger, 

ombygning, små og store nybyggerier, priser og finansiering samt organisering. Og så er der 

historien om de mange forskellige foreninger og andre, som gennem årene har haft Kastaniehøj som 

deres samlingssted. De historier er vævet ind i hinanden. 

 

Der er nedsat et historieudvalg som arbejder på opgaven. Udvalget består foruden Jørgen Breindahl 

som leder udvalget, af Aage Bach-Kristnesen, Asger Jensen, Preben Johansen og fra bestyrelsen 

Søren Damsbo. Målet er at der kommer noget på skrift. 

 

Ved du noget om Kastaniehøjs fortid eller kender du nogen som gør, så vil udvalget meget gerne i 

kontakt med dig. Det er godt at få historien fra flere forskellige vinkler! Jo flere, desto bedre. 

 

 

I november måtte jeg til tasterne for at skrive en indsigelse til Skat. Med tilbagevirkende kraft 

til sommeren 2023, er Skat af den opfattelse at Kastaniehøj ikke har været berettiget til den 

fritagelse for elafgift, for den elektricitet vi selv har produceret og bruger på et andet tidspunkt end 

produktionsøjeblikket. Det vil betyde en uventet udgift på ca. 50.000,- kr. Og fremadrettet ca. 

20.000,- kr. årligt, når elafgiften vender tilbage. 

 

Vi er absolut ikke enige med dem og har derfor været tilbage i arkiverne for at finde gamle 

dokumenter frem, for bl.a. at dokumentere de godkendelser og tilsagn vi har fået. Tak til Erik Bitsch 

og Per Nørup for jeres faglige viden og hjælp. Godt for Kastaniehøj med frivillige der kan noget 

forskelligt – og er villige til at bruge det til gavn for fællesskabet! 

 

 

En ny projektor som kan virke i fuldt dagslys, så det der vises også kan ses, er et stort ønske fra 

salens brugere – særligt Mandeklubben. I takt med at vi på Kastaniehøj har flere aktiviteter i 

dagtimerne, er behovet blevet større. En projektor af den type, koster ca. 3 gange så meget som de 

mere simple. Og der er ikke lige så mange forhandlere at vælge imellem. 

 

 

En ny hjemmeside for Kastaniehøj er under opbygning. Thomas Nielsen har tilbudt at hjælpe os 

med at få en hjemmeside i et nyere format, som er lettere at holde ved lige, mere indbydende og 

med et bedre overblik. Den nuværende virker fortsat, så opbygningen af den nye må tage den tid der 

er nødvendig. 

 

 

De 2 fælles arbejdsdage i 2026 er fastsat til lørdag den 30. maj kl. 8.30 – 12.30 og fredag den 28. 

august kl. 14.00 – 17.30. Husk at få det med i organisationernes kalenderoversigt. 
 
 

Søren Damsbo. 


